Администрация Терского района

Распоряжение

26.11.2018 п.г.т. Умба Ма 223

О мерах но предотвращению несчастных случаев на водных объектах
цмуниципального образования Терский раион в осенний период 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 М 131-ФЗ «Об
общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,
Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Мурманской области,
утвержденными постановлением Правительства Мурманской области от
04.06.2007 І\Г2 271-ПП: .

1. Консультанту по делам ГО,ЧС администрации Терского района
Дмитриеву С.А.: `

1.1. Установить знаки «Переход по льду запрещён›› в местах перехода
граждан через реку Варзугу с 26 ноября 2018 года до особого распоряжения.

2. С 26 ноября 2018 года, запрещается гражданам переход,
передвижение на самоходной технике через реку Варзугу.

-2.1. И.о.начальника отдела образования администрации Терского
района Дементьевой Н.В..:

2.2. Для школьников, проживающих по улице Никольской с.Варзуга
проводить занятия на дому с учителями Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная школа
с.Варзуга с 26 ноября 2018 года до особого распоряжения.

2.3. Организовать работу по проведению дополнительных занятий в
образовательных учреждениях с воспитанниками и обучающимися о правилах
поведения в осенний период.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и
учреждений независимо от организационно-правовых форм и формы
собственности, осуществляющих деятельность в Терском районе, провести
разъяснительную работу среди работников по соблюдению мер безопасности
на воде, правилам оказания первой медицинской помощи пострадавшим на
водных объектах.

4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Терского района Сверчкова А.Г.

И.о. главы администрации
Терского района " " А.Г.Сверчков

І

1»